Первомайський міський відділ освіти

На допомогу педпрацівникам

ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНІ ВКАЗІВКИ
ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ ОБЛІКУ ДІТЕЙ ДОШКІЛЬНОГО ВІКУ ВІДПОВІДНО ДО ТЕРИТОРІЙ ОБСЛУГОВУВАННЯ, ЗАКРІПЛЕНИХ ЗА ДОШКІЛЬНИМИ НАВЧАЛЬНИМИ ЗАКЛАДАМИ
Організація роботи щодо обліку дітей дошкільного віку на закріплених за дошкільними навчальними закладами територіях обслуговування здійснюється на виконання ст.19 Конституції України, ст.32 Закону Україні «Про місцеве самоврядування», листа Міністерства освіти і науки України «Про організацію обліку дітей дошкільного віку» від 07.05.07 №1/9-263, рішення виконавчого комітету в місті Первомайський від 29.04.2011р. №91«Про закріплення території обслуговування за закладами освіти міста  та проведення обліку дітей дошкільного та шкільного віку та підлітків шкільного віку», наказу міського відділу освіти від 05.05.2011р. «Про організацію обліку дітей дошкільного і шкільного віку та підлітків шкільного віку в 2011 році». Облік дітей від народження до 6(7) років проводиться з метою забезпечення прогнозування мережі дошкільних навчальних закладів відповідно до освітніх запитів населення та створення умов для здобуття громадянами дошкільної освіти.
Завідувач дошкільного навчального закладу,
відповідальний за здійснення обліку дітей дошкільного віку:
1.До 15 червня видає наказ «Про закріплення території обслуговування за дошкільним навчальним закладом та облік дітей дошкільного віку в 20… році».
2.Відповідно до наказу створює робочу групу з числа педагогічних та медичних працівників, в якому визначає конкретно, яка територія (вулиця, будинок) закріплена і кожним членом групи, чітко обумовлює обов'язки кожного члена групи щодо проведення обліку дітей та здійснення соціально-педагогічного патронату.
3.Проводить інструктаж для осіб, що будуть здійснювати облік дітей до​вільного віку.
4.Забезпечує робочу групу з бланками списків за формою №1.

5.У період з 01 червня по 05 вересня організовує роботу визначених працівників щодо проведення уточнення списків, отриманих від житлово-експлуатаційних організацій, правлінь житлово-будівельних кооперативів, органів місцевого самоврядування, безпосередньо за місцем проживання дітей з метою виявлення дітей, які не перебувають на первинному обліку, але проживають на даній території.
6.Із загальної кількості дітей виявляє дітей (від народження до 6 років, які не відвідують дошкільні навчальні заклади, проводить уточнення форм здобуття дітьми дошкільної освіти.
7.Узагальнює списки дітей:
- за роками народження (форма №2);
- за формою здобуття дошкільної освіти (форма №3);
- щодо охоплення дітей 5-річного віку (форма №4).

8. З 05.09.2011 до 10.09.2011 завірені завідувачем форми №№1,2, 3 та інформація «Про фактичну наявність дітей в ДНЗ» та «Віковій склад дітей за роками народження» в друкованому та електронному вигляді та списки дітей у електронному вигляді надаються до  міського відділу освіти.
Списки дітей  (Форма №1)

від 0 до 6 (7) років відповідно до території обслуговування,закріпленої за дошкільним навчальним закладом №_______
	
	Адреса 

дитини
	Прізвище, ім`я, по батькові одного 
з батьків (матері) або осіб, які їх замінюють 
	Прізвище, ім`я, по батькові дитини
	Дата народження

дитини
	Форми здобуття освіти

	
	
	
	
	
	Місце навчання 
та виховання
дітей
(ДНЗ,ЗНЗ,вдома)
	Форми і місце здобуття дошкільної

освіти дітьми, які

не відвідують ДНЗ

	
	
	
	
	
	
	


Загальна кількість  (Форма №2)

дитячого населення від 0 до 6 років  відповідно до території обслуговування,
закріпленої за ДНЗ №__________
	№ ДНЗ
	Роки народження
	Усьго

	
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього
	
	
	
	
	
	
	
	


	№ ДНЗ
	Роки народження
	Усього

	
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	

	
	Від 01.01.04

до 31.08.04
	Від 01.09.04

до 31.12.04
	Від 01.01.05

до 31.08.05
	Від 01.09.05

до 31.12.05
	Від 01.01.06

до 31.08.06
	Від 01.09.06

до 31.12.06
	Від 01.01.07

до 31.08.07
	Від 01.09.07

до 31.12.07
	Від 01.01.08

до 31.08.08
	Від 01.09.08

до 31.12.-8
	Від 01.01.09

до 31.08.09
	Від 01.09.09

до 31.12.09
	Від 01.01.10

до 31.08.10
	Від 01.09.10

до 31.12.10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ІНФОРМАЦІЯ ( Форма №3)

про охоплення дітей дошкільного віку освітою через дошкільні навчальні заклади 
та інші форми здобуття дітьми дошкільної освіти відповідно до закріпленої території обслуговування, закріпленої за ДНЗ №_____
	Загальна кількість дітей 
від 1 до 6р.
	Виховується в ДНЗ
	Інші форми з здобуття дітьми дошкільної освіти
	% охоплення 

	
	К-ть дітей

в ДНЗ
(за мережею)
	% охоплення дітей
	Форма
	К-ть
дітей
	% охоплення 
від загальної кількості дітей
	

	
	
	
	
	
	
	


ІНФОРМАЦІЯ( Форма №4)
про охоплення дітей 5-річного віку освітою через дошкільні навчальні заклади 
та інші форми здобуття дітьми дошкільної освіти відповідно до закріпленої території обслуговування,закріпленої за ДНЗ №_____

	Загальна кількість дітей 5-річного віку 


	К-ть дітей

5-річного віку в ДНЗ

(за мережею)
	% 

охоплення дітей 5-річного

віку 
	К-ть дітей 
5-річного віку, які не охоплені д/о


	% не охоплення дітей 5-річного віку д/о
	Форма
	К-ть дітей
	Загальний % 

охоплення дітей 

дошкільною освітою від загальної кількості дітей

	
	
	
	
	
	
	
	


ІНФОРМАЦІЯ

про фактичну наявність дітей в ДНЗ №_____ станом на 01.092011р.
	№
	Вікова  
група
	ПІБ

дитини
	Дата 
народження
	Адреса дитини
	ПІБ 

одного з батьків

	1
	
	
	
	
	

	..
	
	
	
	
	

	..
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	Всього
	
	
	
	


Завідувач ДНЗ №______________
ІНФОРМАЦІЯ

про віковій склад дітей ДНЗ №_______ станом на 01.0._______
	№
	Вікова  група
	Кількість дітей
	2004р.н.
	2005р.н.
	2006р.н.
	2007р.н.
	2008р.н.
	2209р.н.
	2010р.н.

	
	
	
	I-IX
	IX-XII
	I-IX
	IX-XII
	I-IX
	IX-XII
	I-IX
	IX-XII
	I-IX
	IX-XII
	I-IX
	IX-XII


	I-IX
	IX-XII

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Завідувач ДНЗ №_____________
